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Sent: Tue 12/8/2020 8:46:06 PM

Subject: RE: Graag reactie: vraag over vaccineren in eigen tijd of in de tijdvan de baas

Received: Tue 12/8/2020 8:46:06 PM

Dank voor updates. Ik laat donderdag weten hoe discussie verliep. Maar uiteindelijk is stuurgroep vooral adviesorgaan (en is

opinie EE belangrijker)
van: EE EE IE (EXEC ENED) EEE inv

Verzonden: dinsdag 8 december 2020 21:05

nar: EE), OED. (BE) EREEN  rivws.>; IERIE. (ED KEEN is i>

Onderwerp: RE: Graag reactie: vraag over vaccineren in eigen tijd of in de tijd van de baas

Eens. Reactie van minister was eerst ook wees blij, maar werkgevers zouden dit wel willen toestaan om de vaccinatiebereidheid

op te krikken (die niet erg hoog lijkt te liggen). Ook zullen de vaccinatie locaties niet dik gezaaid zijn, dus dat kan flinke reistijd
betekenen. Bijvoorbeeld 1 locatie in regio Twente, als je dan geen auto hebt en je moet met de streekbus, kan je al snel een

paar uur bezig zijn. Zal de gemiddelde overbelaste zorgmedewerker in haar vrije tijd niet op zitten te wachten. En omdat er al

zoveel uitval is, zal een werkgever in zo'n geval wel iemand anders moeten inzetten.

Nou ja, benieuwd wat de stuurgroep vindt.

Groeten,

Verzonden: dinsdag 8 december 2020 20:58

Onderwerp: FW: Graag reactie: vraag over vaccineren in eigen tijd of in de tijd van de baas

Ha,

Choose tour battles zou ik zeggen. Gaat sowieso om Klein bier. Zie evt ook toelichting hieronder.

Groet IEEE
Verzonden met BlackBerry Work(www blackberry.com)

van: "|BENBEBEY MBE @minvws n>

Verzonden: 8 dec. 2020 20:49

: @minvws.nl>;
" 1.26

)" minvws l=; RK:

Onderwerp: RE: Graag reactie: vraag over vaccineren in eigen tijd of in de tijd van de baas

O ja, verder ben ik wel helemaal eens dat een zichzelf respecterende zorgmedewerker dit graag in eigen tijd
zou moeten doen. Want het is inderdaad ook een voorrecht.

Maar om gezeik te voorkomen.... choose out battes.

en ik denk dus dat dieBoo hoog is geschat, zeker als de medewerkers gewoon een oproepkaart met

datum plus tijd krijgen. Want dat maakt met al die deeltijders de kans alleen maar groter dat t sowieso buiten

werktijd is*
*

Verzonden met BlackBerry Work(www .blackberry.com)

Verzonden: 8 dec. 2020 20:40

:.
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@minvws.nl>;
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Onderwerp: RE: Graag reactie: vraag over vaccineren in eigen tijd of in de tijd van de baas
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Hoi,

in het laatste concept van de beleidsregel corona van de NZa kom ik het woord ‘vaccin’ niet tegen. Ik begrijp het sentiment bij

IBEX en een beetje bij te stellen dat er niets extra’s nodig is. Ik denk dat het in de praktijk ook zal meevallen:
- Veel zorgaanbiede llen er niet voor kiezen om vanwege vaccinaties extra medewerkers te gaan inhuren; een

belangrijk deel zal het immers buiten werktijd doen; een gemiddelde zorgverlener werkt 24 uur per week, waarvan een

deel in het weekend en heeft dus echt voldoende mogelijkheden om het buiten werktijd te doen. Met een

voorbeeldsommetje krijgen we er wat meer grip op. Ik neem dan een ruime schatting:
Stel dat een zorgverlener gemiddeld 2 uur nodig heeft voor een vaccinatie onder werktijd
Stel dat 50% van de zorgmedewerkers dit onder werktijd doet

Stel dat in 50% van de gevallen door de zorgaanbieder een vervanger wordt ingezet
Dan gaat het gemiddeld om 0,5 uur per medewerker.

Uitgaande van loonkosten var IEE uur is dit [EAE ber medewerker

Uitgaande van 300.000 zorgmedewerkers in de Wlz (even een snel gokje) zou het om

EE- Tegelijkertijd is het belangrijk om een soepele start te maken met het vaccinatieprogramma, gedoe over

problemen met werkroosters

:
zorgaanbieders die stellen dat ze geen vervanging mogen inzetten van VWS. Dan is een

schatting van mogelijk an meerkosten toch een schijntje?
- Bovendien is het op grond van de beleidsregel ook wel gek om juist een dergelijke post uit te sluiten. Zie ook de

algemene teksten daarover in beleidsregel. En waarom zouden we juist voor dit onderdeel (en hopelijk sluitstuk) van de

crisis dan geen vergoeding meer toestaan.

- Het zal in de praktijk ook allemaal nog best moeilijk te scheiden met die personeelskosten. We hebben niet voor niks

gezegd dat ze in principe alle meerkosten eerst mogen verrekenen met het kwazliteitsbudget en het meerdere dan ten

laste van de beleidsregel mogen brengen. Straks moeten we alsnog een registratie vragen van de extra ureninzet wegen

vaccineren die we dan weer niet mogen verantwoorden als meerkosten/kwaliteitsbudget.

Onder extra personele kosten worden verstaan de kosten die gemaakt zijn in de periode 1 januari 2021 tot en met 31 december 2021 en het gevolg zijn van de

uitbraak van het SARS-CoV-2 virus en samenhangen met de adviezen van het Outbreak Management Team. Het gaat hierbij om de extra kosten die nodig zijn

om de gebruikelijke en (aanvullend) noodzakelijke zorg veilig en verantwoord te leveren.

van: ICSECEN§ G5)CEE© minvws n>Verzonden: dinsdag 8 december 2020 15:30

@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Graag reactie: vraag over vaccineren in eigen tijd of in de tijd van de baas

Negeer |laatste alinea maar, ik lees net op NRC dat eerst medewerkers gevaccinveerd gaan worden, daarna pas bewoners.

var:IEEE (ED
Verzonden: dinsdag 8 december 2020 15:24

@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Graag reactie: vraag over vaccineren in eigen tijd of in de tijd van de baas

Hol IERIE

Goed dat jij de tel nog kunt bijhouden, ik was hem inmiddels kwijt ©

Ik begrijp dat de stuurgroep hier donderdagochtend naar kijkt, dat lijkt mij ook goed voor de samenhang.

Volgens mij is het inderdaad zo dat het niet per se onder werktijd moet, maar dat het wel een blijk van goed (en verstandig!)
werkgeverschap is om dit wel mogelijk te maken. En op een slimme manier, met oog voor de werkdruk en continuiteit van zorg.

Daar is inderdaad niets extra's voor nodig m.i. Wees blij dat je als eerste in aanmerking komt en dat de vaccinatie zelf niets

kost.

Ik vraag mij eigenlijk af waarom de medewerkers niet gevaccineerd kunnen worden tegelijkertijd met de bewoners. Naar hen

komen we de vaccinatie 'brengen’ , is het niet makkelijker om dan ook de medewerkers mee te nemen?

Gr ERPS]

Verzonden: dinsdag 8 december 2020 15:02

Aan: E =< Ba BB EE)EEE© minvvs.ni>; EEEBE. (ERED)
minvws.nl>; IGAECE SE. (REA @minvws.nl>

Onderwerp: Graag reactie: vraag over vaccineren in eigen tijd of in de tijd van de baas
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Hallo allemaal,

Ik heb nu al vier mails langs zien komen met de vraag hoe we aankijken tegen het vaccineren onder werktijd en of dit dan in de

meerkostenregeling gebracht kan worden.

Zie in het geel mijn reactie.

Kunnen jullie je hierin vinden of is dit te scherp? Ik vind dat we ook een beetje naar andere sectoren moeten kijken. Sectoren

zoals de horeca hebben het heel zwaar en dan lijkt het me op een gegeven moment toch moeilijk te verkopen dat in de zorg the

sky the limit is.

Groet,

var: IESE BE. (ERED) EEE inv
Verzonden: maandag 7 december 2020 19:00

@minvws.nl>

Onderwerp: RE: brief

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

van:IEEEB. (EXEDND)BEERETIN0 minvws ni
Datum: maandag 07 dec. 2020 17:14

BE GE) SEE ois o>. BELRTT.Yom
Onderwerp: FW: brief

Beste collega’s,

Zie onderstaande vraag: Wat is jullie advies?

I IEE ED IE OED EE iv
Verzonden:

:

maandag 7 december 2020 16:25

Onderwerp: RE: brief

Volgens mij goed om financiele team even te vragen of het doable is. | EY

Verzonden: maandag 7 december 2020 16:11

son: IEEE, (RED ENEE)RENEEirs >
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Onderwerp: RE: brief

Ik kan me voorstellen dat het inderdaad in de meerkostenregeling zou vallen, maar ik geloof dat de minister er nog niet

helemaal uit is of we dit moeten willen. Ik weet ook niet wie dit nu uiteindelijk beslist.

In de nazit gaf de minister aan te begrijpen dat het wel helpt voor de vaccinatiebereidheid.

Verzonden: maandag 7 december 2020 16:07

ay RE: brief

Ik cc even naar [EEEoz |

Zou dit dan niet moeten meelopen in meerkosten regeling?

vr: BE. UE IN EEE ED) minsi>Verzonden: maandag 7 december 2020 16:06

Onderwerp: RE: brief

Ik zat met| ED ii de minister.

De werkgevers hebben vorige week aangegeven dat het wat hen betreft onder werktijd kan. Wel komt dan idd daarma de vraag

hoe het gecompenseerd wordt.

Reden is vooral de vaccinatiebereidheid. Dat gaf V&VN vorige week aan. De reistijd kan wel eens flink zijn, als je in regio Twente
zit met 1 prikstraat en je geen auto hebt bijv.
Groeten, [EFS

Verzonden: maandag 7 december 2020 15:19

PONECEa JTN
Onderwerp: RE: brief

Zie je niet call

Maar de zin over (in werktijd) roept wel vragen op

Pro: kan deelname stimuleren

Tegen: roosterproblemen
Vraag: compensatie van tijd en reistijd
Minister heeft wel positief neergezet: is ook mooi dat je kunt laten vaccineren

Verzonden: maandag 7 december 2020 13:31

Onderwerp: FW: brief

Passages brief vaccinatie, met commentaar van LZ partijen

Verzonden:n: maandag 7 december 2020 11:52
@minvws.nl>; @verenso.nl' <GAELN@verenso.nl>;

@zorgthuisnl.nl'< zorgthuisnl.nl>; EERE
ED

@nvavg.nl>

@venvn.nl'

actiz.nl>;

@minvws.nl>;BEDE BE EE minvws.nl>; EAE, ERE Ne oof of
vgn.nl>

Onderwerp: RE: brief
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Bestelai Fl

Dank voor de gelegenheid te reageren. Bijgaande onze opmerkingen, in aanvulling op wat anderen al hebben aangegeven.

Met vriendelijke groet,

4°”

= vgn
‘as

Vereniging Gehandicaptenzorg Nederland

Qudlaan 4, 3515 GA Utrecht

Postbus 413, 3500 AK Utrecht

var:IESEIE.GE) SEEM invus.
Verzonden: zondag 6 december 2020 22:02

@zorgthuisnl.nl'

Onderwerp: brief

Beste allen,

Bijgaand treffen jullie natuurlijk nog vertrouwelijk een onderdeel van de concept brief die we graag met jullie afstemmen.

De tekst is ook door GGD bekeken. lk stem hem vanzelfsprekend ook met de bedrijfsartsen af.

Lukt het om morgen voor het bestuurlijk overleg een reactie te geven?

Liefst zo vroeg mogelijk in de ochtend?

NB: het gaat met name om het onderdeel uitvoering. De tekst ervoor stemmen we ook nog verder af met en gerda.

Jullie hebben heel duidelijk aangegeven dat we goed moeten kijken naar de cijfers en daar is dit weekend veel werk in verricht.

Alles wordt dubbel gecheckt!

Dank!

[5.1.20 NIA gezondheid |
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |

Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag |
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